

Protokół Nr XI/2019
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 17 października 2019 roku

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków, przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał i przedstawiła porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 25.09.2019 r.
3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na czynność (Informację Wójta Gminy Mietków o wyniku naboru na wolne stanowisko urzędnicze) Wójta Gminy Mietków z dnia 09 sierpnia 2019 r. w przedmiocie postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek na podatek od nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mietków położonej w miejscowości Stróża.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mietków położonej w miejscowości Stróża.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/222/2017 Rady Gminy Mietków z dnia 26.X.2017 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Mietków.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
14. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
15. Zamknięcie Sesji.

Ponieważ nastąpiły zmiany w porządku obrad, pod obrady jako punkt 12 wszedł jeszcze projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/138/2013 Rady Gminy Mietków z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Przewodnicząca Rady Helena Artymowicz zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia zmienionego porządku obrad. Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.”

Następnie Przewodnicząca Rady przeszła do omówienia następnego punktu porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został sporządzony i udostępniony w biurze rady gminy i na stronie BIP w terminie zgodnym ze statutem gminy. Do biura rady gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z X sesji RG z dnia 25 września 2019 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Helena Artymowicz poinformowała, że nie podejmowano żadnych działań.

Ad. 4

Wójt – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji :
– Uchwała nr X/60/2019 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok – uchwała weszła w życie, zmiany zostały wprowadzone w budżecie

- Uchwała nr X/61/2019 w sprawie zmiany uchwały nr VII/34/2011 Rady Gminy Mietków z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie opłaty targowej – uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i w dniu 21.10.2019 r. wejdzie w życie.

Ad.5

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na czynność (Informację Wójta Gminy Mietków o wyniku naboru na wolne stanowisko urzędnicze) Wójta Gminy Mietków z dnia 09 sierpnia 2019 r. w przedmiocie postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – projekt uchwały przedstawił Radny Janusz Albert – przewodniczący Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji RG Mietków. Jak przedstawił Radny Albert – komisja po zasięgnięciu wyjaśnień Wójta oraz opinii Rady Prawnego, opierając się na analizie przepisów prawa, uznała, że ww. skarga jest bezzasadna, gdyż nawiązanie stosunku pracy jest prerogatywą Wójta, zaś otwarty i konkurencyjny nabór ma na celu wyłonienie najlepszego grona kandydatów.

Głosowało 13 radnych – oddano 12 głosów „za,” 1 Radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca stwierdziła, że przy jednym głosie wstrzymującym uchwała została podjęta

Ad.6.

Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2019 rok.

- Projekt uchwały przedstawiła Pani Agata Rokita – podinspektor ds. księgowości budżetowej w zastępstwie Skarbnika Gminy. Zmiany w budżecie polegają na przesunięciach między działami kwoty 32.408,05 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi 19.274.977,15 zł, zaś plan wydatków 19.096.977,15 zł.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.7.

Uchwała w sprawie określenia stawek na podatek od nieruchomości.

- Projekt uchwały przedstawił Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy. Przyjęte w uchwale stawki zostały zaaprobowane przez Radnych podczas Wspólnego Posiedzenia Komisji w dniu 17.10.2019 r.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.8.

Uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

- Projekt uchwały przedstawił Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mietków położonej w miejscowości Stróża.

- Projekt uchwały przedstawił Adam Kozarowicz – Wójt Gminy. Jak nadmienił, działka ta, oraz działka, której dotyczy następna uchwała są przeznaczone pod eksploatację kruszywa

i po wcześniejszych dyskusjach jedna idzie na sprzedaż, a druga pod dzierżawę.
Głosowało 13 radnych – oddano 12 głosów „za”, 1 Radny wstrzymał się
Przewodnicząca stwierdziła, że przy jednym głosie wstrzymującym uchwała została podjęta.

Ad.10.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mietków położonej w miejscowości Stróża.

- Projekt uchwały przedstawił Adam Kozarowicz – Wójt Gminy. Jak nadmienił jest to druga z działek pod eksploatację kruszywa – podjęcie uchwały będzie oznaczało zgodę na przetarg w sprawie sprzedaży działki.

Głosowało 13 radnych – oddano 12 głosów „za”, 1 Radny wstrzymał się
Przewodnicząca stwierdziła, że przy jednym głosie wstrzymującym uchwała została podjęta.

Ad.11.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/222/2017 Rady Gminy Mietków z dnia 26.X.2017 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Mietków.

- Projekt uchwały przedstawił Adam Kozarowicz – Wójt Gminy. Jak nadmienił Gmina Mietków dopłaca do wymiany źródeł ciepła i w pierwszej uchwale zostały pominięte pompy ciepła, więc chcemy uzupełnić dotychczas obowiązującą uchwałę o dopisanie do jej treści pomp ciepła.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/138/2013 Rady Gminy Mietków z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.

- Projekt uchwały przedstawił Adam Kozarowicz – Wójt Gminy. Jak zaznaczył w związku z faktem, że Gmina przygotowuje się do przejęcia działki w formie darowizny należy doprecyzować uchwałę w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony gdyż przyjmowanie darowizny jest kompetencją wójta w ramach zwykłego zarządu, zaś pozostałe czynności związane ze zbywaniem składników majątkowych wymagają zgody Rady Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

–

Ad.13.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji.

- Nie udzielono odpowiedzi

Ad.15. Wolne wnioski i zapytania

Głos zabrała Przewodnicząca Rady, która przedstawiła zebranim analizę oświadczeń majątkowych radnych za 2018 r. Zobowiązanych do złożenia oświadczenia było 14 radnych, wszyscy radni złożyli je w terminie. Oświadczenia zostały przesłane do I Urzędu Skarbowego we Wrocławiu. W złożonych oświadczeniach nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Następnie głos zabrał Wójt – Adam Kozarowicz, który przedstawił analizę oświadczeń majątkowych pracowników gminy zobowiązanych do ich złożenia. Zobowiązanych do złożenia oświadczeń było 11 osób, wszystkie złożyły je w terminie. W złożonych oświadczeniach nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Nie było osób, obejmujących po raz pierwszy stanowisko, które byłyby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego. 2 osoby opuszczające stanowisko złożyły oświadczenia w wymaganym terminie. W wyniku analizy oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości.

Następnie głos zabrała Pani Kamila Czmiel – Prezes Stowarzyszenia Klub Seniora, która poprosiła o pomoc w uzyskaniu Ogólnopolskiej Karty Seniora, gdyż gwarantuje ona szereg zniżek i przywilejów np. w sanatoriach, instytucjach zdrowia, gabinetach rehabilitacji, placówkach kulturalnych etc.

Jako kolejny głos zabrał Józef Żygadło – Radny Powiatu Wrocławskiego, który nawiązał do pytań z poprzedniej sesji o termin ważności projektu przebudowy drogi powiatowej Kąty Wrocławskie – Mietków. Jak stwierdził Radny Żygadło, dokumentacja jest aktualna, a straci ważność w momencie gdyby koncepcja przebudowy uległaby zmianie. Na pytanie kiedy będzie odbudowa odpowiadam, że wtedy kiedy Powiat znajdzie środki.

Radny Janusz Albert zadał pytanie Radnemu Żygadło, czy orientuje się o zasadach rządowego programu Rozwoju dróg – tak aby może w ramach tego programu pozyskać środki na remonty dróg w naszej gminie? Radny Żygadło odparł, że na chwilę obecną nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ale na następną sesję przygotowuje informację w tym zakresie. Przewodnicząca Rady Gminy wystąpiła z apelem o wsparcie działań w zakresie remontu dróg powiatowych bo oprócz Proszkowic, podobne problemy ma Milin, gdzie ostatnio mandat dostał rowerzysta za jazdę po chodniku. Głos zabrał jeszcze raz Radny Józef Żygadło, który powiedział, że zarząd powiatu uzgadnia plany remontów dróg z Wójtem więc również Wójt jest poinformowany w tych kwestiach. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że owszem, ale korzystamy z obecności Radnego Powiatowego na sesjach.

Głos w tym miejscu zabrał Wójt Kozarowicz, który powiedział, że wymiana nawierzchni w Proszkowicach jest powiązana z budową chodnika. W pierwszej kolejności będzie realizowana wymiana chodnika wraz z odwodnieniem, a dopiero potem nowa nawierzchnia drogi. I takie ustalenia są, i o tym informowałem. Zaś jeśli chodzi o Milin, to ten mandat był efektem nadgorliwości policjantów po śmiertelnym wypadku jaki miał miejsce w tej miejscowości. Zaś wracając do tematu, ten kawałek ulicy Chłopskiej od Pani Sołtys do miejsca gdzie zaczyna się nowy asfalt będzie pokryty nową nawierzchnią. Nieoficjalnie może jeszcze w tym roku jeśli znajdą się środki, jeśli nie to w przyszłym.

Następnie głos zabrała Pani Kamila Earnshaw – Sołtys Proszkowic, która zadała w imieniu rodziców jak konkretnie będzie wyglądała konkretnie przebudowa chodnika przy wjeździe do szkoły podstawowej?

Wójt odpowiedział, że jak wjeżdżamy do szkoły jest po lewej strony chodnik, do ogrodzenia przedszkola, chodnik zostanie przedłużony przez teren przedszkola tak żeby to przejście było bezpieczne, żadnych działań, które doprowadzą do przyspieszenia ruchu w tym terenie nie zamierzam wprowadzać, ponieważ prędkość jest zawsze zgubna i będziemy chronić pieszych, będzie wycięta zieleń i będzie bezpiecznie. Żadnych rond szybkiego ruchu nie będzie. Pani Sołtys zwróciła uwagi, że między chodnikiem a jezdnią są straszne dziury i co z nimi będzie? Wójt powiedział, że sprawdzi to, jak to wygląda, jeśli dziury są bardzo duże to jakoś to będzie połatane. Głos zabrała Pani Sołtys Borecka z Mietkowa, która powiedziała jeszcze, że są wielkie dziury też z drugiej strony od ogródków działkowych i tam też konieczna jest interwencja. Pani Sołtys nawiązała także, że skoro podjęta dziś uchwała o rozszerzeniu uchwały w sprawie wymiany źródeł ciepła na ekologiczne to apeluje do pozostałych sołtysów, żeby - jeśli zauważą - że ktoś pali śmieciami to należy zrobić zdjęcia i po

prostu zgłaszać takie osoby do urzędu gminy. Bo jedni wymieniają piece, a drudzy smrodzą i czują się bezkarni. Ponadto Pani Sołtys zgłosiła problem dzikiego wysypiska śmieci w wąwozie przy starej alei czereśniowej w kierunku na Milin. Zrobił się tam drugi PSZOK. Wójt odpowiedział, że nie mamy wpływu na złe przyzwyczajenia ludzi. To nie jest tak, że po tajniacku ktoś wiedzie w nocy śmieci. To widać. Trzeba to spersonalizować i jak wiemy kto, to należy dawać znać. Oczywiście ja tam pojadę i zostanie to sprawdzone. Ale należy takie rzeczy zgłaszać.

Następnie głos zabrał Dyrektor GOK Mirosław Stawski, który zaprosił wszystkich na turniej w sobotę na 19.10.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Rady zamknęła sesję słowami "Zamykam sesję Rady Gminy Mietków."

Protokołowała:

Gabriela Nastalek – Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**
Helena Artymowicz

